ТОКАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

заседание 19 -й сессии 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«29» января 2016 г. №149        с.Токарево

О внесении изменений в решение

Токаревского сельского совета от

29.12.2014 г. №36 «О передаче

осуществления части полномочий

муниципального образования

Токаревского сельского

поселения Кировского района

Республики Крым в сфере

культуры»

В соответствии со ст.ст.14,15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Токаревское сельское поселение Кировского района

Республики Крым, с целью приведения нормативно правовых документов в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  Токаревский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Токаревского сельского совета от 29.12.2014 г.

№36 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования

Токаревского сельского поселения Кировского района Республики Крым в сфере

культуры» (далее Решение), а именно:

а) пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Передать в оперативное управление имущество учреждений культуры,

расположенных на территории Токаревского сельского поселения:

- Муниципальному казенному  учреждению культуры «Центр народного

творчества Кировского района» Республики Крым имущество Дома культуры

с.Токарево и Дома культуры с.Шубино;

-  Муниципальному казенному  учреждению культуры «Централизованная

библиотечная система Кировского района» Республики Крым имущество библиотеки

с.Токарево и библиотеки с.Шубино.»;

б) пункт 4 Решения – изложить в следующей редакции:

«4. Председателю Токаревского сельского совета – главе администрации

Токаревского сельского поселения заключить с муниципальным казенным

учреждением культуры «Центр народного творчества Кировского района» Республики

Крым и муниципальным казенным  учреждением культуры «Централизованная

библиотечная система Кировского района» Республики Крым договора о закреплении

муниципального имущества на праве оперативного управления.»;

в) после пункта 4 Решения дополнить пунктами 5,6,7, изменив последующую

нумерацию,  следующего содержания:

«5. Постоянно действующей комиссии по вопросам социальной политики,

социально-экономическому развитию Токаревского сельского поселения совместно с

администрацией Токаревского сельского поселения,  подготовить акт приема передачи

муниципального имущества.

6. Руководителям учреждений культуры расположенным на территории

Токаревского сельского поселения, ежегодно в срок до 01 февраля месяца, следующего

за отчетным годом, предоставлять в администрацию Токаревского сельского поселения

отчет учреждения за год.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по вопросам социальной политики, социально-

экономическому развитию Токаревского сельского поселения и заведующего сектором

по бухгалтерскому учету - главного бухгалтера Администрации Токаревского сельского

поселения.»;

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на портале Правительства

Республики Крым, а также опубликовать в районной газете «Кировец».

5. Решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования на портале

Правительства Республики Крым.

Председатель Токаревского сельского совета –

глава администрации Токаревского сельского

поселения                                                                                                        А.Н.Гарбузов